

## Kretingos rajoną pristatė turizmo parodose

► Kretingos rajono turizmo informacijos centras pastaruosius du savaitgalius dalyvavo dviejose tarptautinėse turizmo parodose – „Balttour 2018“, kuri buvo surengta Latvijos sostinėje Rygoje, ir Taline vasario 9-11 dienomis įvykusioje tarptautinėje 27-ojoje turizmo parodoje „Tourest 2018“.

Paroda Rygoje buvo jubiliejinė, jau 25-oji, ir joje dalyvavo per 850 dalyvių iš daugiau negu 40 skirtingų šalių, tarp kurių Lietuva, Kretingos turizmo vadybininkės Ritos Beržanskienės teigimu, užėmė svarbią vietą. Kaip ir ankstesniais metais, buvo parengtas bendras Klaipėdos regiono stendas, kuriame, be Kretingos rajono, savo turizmo išteklius pristatė Klaipėdos, Neringos, Palangos miestai, Šilutės, Klaipėdos ir Skuodų rajonai.

Taline įvykusi turizmo paroda „Tourest 2018“ yra pati didžiau-

sia ir seniausiai vykstanti tarptautinė turizmo paroda tarp visų trijų Baltijos šalių. Šioje parodoje Kretingos rajonas buvo pristatytas bendrame Lietuvos stende.

Abiejose parodose taip pat dalyvavo ir kiti Lietuvos miestai, verslininkai, Valstybinis turizmo departamentas.

Parodų metu lankytojams buvo pristatytos patraukliausios Kretingos rajono lankytinos vietos, naujausi turizmo ir pramogų objektai, buvo dalinami nemokami turistiniai informaciniai leidiniai latvių, estų, anglų ir rusų kalbomis.

„Keliautojai iš Latvijos jau ne pirmus metus patenka į užsienio šalių trejetuką, iš kurio Kretingos rajonas sulaukia daugiausiai turistų. Latviai puikiai žino, kur yra Kretinga, yra lankęsi arba girdėję apie Žiemos sodą, bernardinų vienuolyną“, – teigė R. Beržanskienė.

Šiais metais latviai labiausiai domėjosi Kretingos miesto vie-

nuolynais ir galimybe juose apsilankyti ekskursijų metu.

Estijos turistai Kretingos rajoną ir visą Lietuvos pajūrio regioną dar tik atranda. Dauguma jų pirmą kartą išgirdo Kretingos pavadinimą, tad domėjosi viskuo: nuo gamtos objektų ir kultūros paveldo iki Žibininkų kaime įsikūrusių kompleksų, siūlančių laisvalaikio, sveikatinimo paslaugas. „Parodos „Tourest 2018“ lankytojus labai nudžiugino informaciniai leidiniai estų kalba“, – pastebėjo Kretingos turizmo informacijos centro vadybininkė.

Kretingos rajoną kiekvienais metais aplanko vis daugiau turistų iš Latvijos ir Estijos. Per 2017 metus Kretingos rajono turizmo informacijos centras sulaukė 472 lankytojų iš Latvijos ir 100 lankytojų iš Estijos. Palyginti, 2016 metais latvių apsilankė 417, estų – 42.